
MANUEL D’ASSEMBLAGE 
ET LISTE DES PIÈCES

TARIÈRE CLASSIC 10-39

www.meridianmfg.com

http://www.meridianmfg.com


13000005426-00

DÉCLARATION DE CONFORMITÉ

Nous, le fabricant :

Meridian Manufacturing Inc. 
PO Box 1996 2800 Pasqua Street North  

Regina, Sk, Canada 
S4P 3E1

Déclarons que les tarières listées ci-dessous sont conformes  
à la Directive Machines 2006/42/CE

CLASSIC 10-39

WFN XXXX

L'ensemble tarière et tube de la série Meridian Classic est conçu  
pour le transport des céréales et des produits céréaliers.

A1

GÉNÉRALITÉS



13000005426-00

TABLE DES MATIÈRES

GÉNÉRALITÉS

A1 	 Déclaration de conformité
A2 	 Table des matières
A3 	 Feuille de signature

ASSEMBLAGE

B1	 Assemblage du tube
B2 	 Assemblage du cadre principal et du cadre en A

PIÈCES

C1 	 Ensemble de la tarière - Classic 10-39
C2 	 Assemblage de l’extrémité de la tête
C3 	 Ensemble de la tarière - Classic 10-39
C5 	 Ensemble de cadre - Classic 10-39
C7 	 Assemblage du treuil
C8 	 Assemblage de la boîte de vitesse
C9 	 Assemblage de la prise de force
C10 	 Pièces générales - Classic 10-39

INDEX

D1 	 Index des pièces

GARANTIE

E1 	 Garantie et clause de non-responsabilité

A2

GÉNÉRALITÉS



13000005426-00

FEUILLE DE SIGNATURE DE L'ÉQUIPEMENT 
CÉRÉALIER DE MERIDIAN

En vertu d'une exigence de l'OSHA, il est nécessaire que l'employeur forme l'employé à l'utilisation 
sûre et aux procédures de sécurité de cet équipement. Nous incluons cette feuille de signature pour 
votre commodité et la tenue d'un registre personnel.

DATE SIGNATURE DE L’EMPLOYEUR SIGNATURE DE L’EMPLOYÉ

A3

GÉNÉRALITÉS



13000005426-00

ASSEMBLAGE DU TUBE
ASSEMBLAGE

1.	 Le tube a été préassemblé à l'usine. À ce moment, vous devez vérifier que le tube n'est pas endommagé.

2.	 Après avoir vérifié l'absence de dommages, c'est le moment de graisser les roulements de l'arbre d'entraînement et 
d'huiler les chaînes de l'extrémité de la tête. Les roulements de la tête ont été prélubrifiés

INSTALLATION

1.	 Relevez la tête du tube de la tarière d'environ 1,5 m. Placez le cadre complet sous le tube de la tarière. Placez le 
cadre en A à l'extrémité de la tête et le cadre principal à l'extrémité de l'admission. À ce moment-là, vous devez faire 
passer le câble autour du rouleau du cadre en A.

2.	 Soulevez le cadre en A jusqu'à l'extrémité de la chenille au bas du tube de la tarière. Écartez les supports de galets 
de roulement et placez sur le rail, puis serrez-les.

3.	 Assurez-vous que les galets de roulement sont bien lubrifiés et qu'ils tournent librement.

4.	 Relevez maintenant la tête du tube de la tarière suffisamment haut pour permettre au cadre principal de s'adapter 
aux broches en acier de l'ensemble du tube.

5.	 Roulez le cadre vers l'arrière pour permettre au cadre de s'aligner sur l'ensemble des tubes. Serrez ensuite tous les 
boulons du cadre complet et insérez tous les autres boulons du cadre.

6.	 Abaissez la tarière au sol et laissez le cadre en A reposer contre la butée du rail.

7.	 Fixez le câble à la butée inférieure du rail à l'aide du serre-câble. Le câble sera déjà enfilé dans le rouleau de câble 
du cadre en A (étape précédente). Le câble fait ensuite le tour du treuil. Laissez 3 tours de câble autour du tambour 
du treuil avant que le câble ne soit tendu.

8.	 La tarière est maintenant terminée, assurez-vous que toutes les protections et tous les écrans sont en place et bien 
fixés pour votre sécurité.

B1

ASSEMBLAGE

GALET DE 
ROULEMENT

CADRE EN A
CÂBLE

DE VOIE

ARRÊT DE VOIE

SERRE-CÂBLE

FIGURE 1



13000005426-00

ASSEMBLAGE DU CADRE
REMARQUE : Les références à la main droite et à la main gauche utilisées dans ce manuel font référence à la position 
debout à l'extrémité de l'admission en regardant vers l'extrémité de la tête.

ASSEMBLAGE DU CADRE EN A

1.	 Disposez le cadre comme indiqué sur la Fig 2

2.	 Fixez l'essieu au cadre principal.

3.	 Placez le cadre en A de manière à ce que le bout de 
l'axe du cadre principal puisse être glissé dans l'orifice 
du cadre en A. Maintenant, répétez l’opération de 
l’autre côté. Les deux pièces doivent être installées 
sur l'essieu et être orientées dans la direction 
opposée. (Fig 2)

4.	 Installez les supports de galet de roulement et le galet 
de roulement comme indiqué sur la figure.

5.	 Installez la barre transversale sur le cadre en A.

6.	 Montez les pneus sur les jantes et monter les jantes 
sur les fusées d'essieu.

7.	 Voir page C5 pour plus d'illustrations.

ASSEMBLAGE DU CADRE

1.	 Disposez le cadre comme indiqué sur la Fig 2

2.	 Fixez le châssis principal à l'essieu à l'aide de boulons 
de 7/16” po de diamètre. 
(ne serrez pas)

3.	 Installez les supports d'essieu du cadre principal et la 
barre transversale en même temps.

4.	 Voir page C5 pour plus d'illustrations.

B2

ASSEMBLAGE

CADRE EN A

ESSIEU

CADRE PRINCIPAL

SUPPORT DU CADRE 
PRINCIPAL

BARRE TRANSVERSALE

BARRE TRANSVERSALE

FIGURE 2



13000005426-00

ENSEMBLE DE LA TARIÈRE - CLASSIC 10-39

LISTE DES PIÈCES DU NUMÉRO DE PIÈCE 14100390100-00
Nº RÉF Nº PIÈCE QUANTITÉ DESCRIPTION

1 13000005427-00 1 Assemblage du tube

2 13000005416-00 1 Assemblage du cadre

3 13000004303-00 1 Courroie

4 13000005447-00 1 Entraînement de la prise de force

C1

PIÈCES



13000005426-00

EXTRÉMITÉ DE LA TÊTE 

LISTE DES PIÈCES DU NUMÉRO DE PIÈCE 13000005427-01
Nº RÉF Nº PIÈCE QUANTITÉ DESCRIPTION

1 13070208024 8 Boulon hexagonal 1/2-13 UNC x 1,5
2 13000002838-00 1 Plaque de base
3 13000002511-00 2 Insert de roulement à billes 1/4 po avec boîtier
4 13000002033-00 1 Pignon - 60B20 - 1,25 po trempé
5 13000003885-00 1 Entraînement par chaîne
6 13070704012 6 Autotaraudant 1/4-20 UNC x 0,75
7 13000002841-00 1 Couvercle extrémité de tête
8 13070208020 8 Boulon hexagonal 1/2-13 UNC x 1,25
9 13073100008 8 Écrou hexagonal à bride, 1/2 po

10 13073400008 8 Rondelles-freins à ressort hélicoïdal
11 13074000808 2 Clé Woodruff
12 13072500008 8 Écrous hexagonaux 1/2-13
13 13000003874-00 1 Pignon - 60B25 - 1,25 po trempé

C2

PIÈCES



13000005426-00

ENSEMBLE DE LA TARIÈRE - CLASSIC 10-39

C3

PIÈCES



13000005426-00

ENSEMBLE DE LA TARIÈRE - CLASSIC 10-39

LISTE DES PIÈCES DU Nº DE PIÈCE 13000005427-00
Nº RÉF Nº PIÈCE QUANTITÉ DESCRIPTION

1 13000005438-00 1 Protection de l’extrémité de tête - Classic 10-39
2 13000005435-00 1 Protection de l’arbre d'entraînement de l'extrémité de latête - CL10-39
3 13073100006 28 Écrou hexagonal à bride 3/8-16 UNC
4 13000005436-00 2 Protection de l’arbre d'entraînement central - Classic 10-39
5 13000005437-00 1 Protection de l’arbre d’entraînement de l’extrémité de la fourche - Classic 10-39
6 13000005443-00 1 Protection supérieure de la prise de force - Classic 10-39
7 13000005442-00 1 Charnière de protection de la prise de force - Classic 10-39
8 13070904012 2 Boulon de carrosserie 1/4-20 UNC x 0,75
9 13073400004 2 Rondelles-freins à ressort hélicoïdal 1/4

10 13072500004 2 Écrou hexagonal 1/4-20 UNC
11 13000005440-00 1 Protège-fourche - Classic 10-39
12 13070704012 4 Autotaraudant 1/4-20 UNC x 0,75
13 13000001411-00 6 Roulement à palier lisse fendu
14 13000005434-00 1 Arbre d'entraînement central - Classic 10-39
15 13000001045-00 1 Chaîne d'accouplement
16 13000001044-00 2 Pignon - 50B12 - 1,125 po
17 13000002858-00 1 Boîte de vitesse - TL10
18 13070906024 12 Boulon de carrosserie 3/8-16 UNC x 1,5 Acier, doux
19 13071206012 4 Boulon hexagonal à bride 3/8-16 UNC X 0,75
20 13073100007 14 Écrou Whiz-Lock 7/16 po - 14
21 13000005444-00 1 Fond de la protection de la prise de force - Classic 10-39
22 13000002843-00 1 Plaque de boîte de vitesse - TL10
23 13000005427-01 1 Extrêmité de tête
24 13000005429-00 1 Tube - Classic 10-39
25 13000001423-00 1 Câble de levage
26 13000005278-00 1 Spire
27 13000001060-00 2 Serre-câble galv. 1/4 po
28 13070206016 10 Boulon hexagonal 3/8-16 UNC x 1
29 13073400006 4 Rondelles-freins à ressort hélicoïdal 3/8
30 13072500006 4 Écrou hexagonal 3/8-16 UNC
31 13000005445-00 1 Support de plaque de treuil - Classic 10-39
32 13071206016 4 Boulon hexagonal à bride 3/8-16 UNC X 1
33 13000001681-00 1 Treuil Fulton K-2550
34 13000001538-00 1 Protection
35 13071207016 14 Boulon hexagonal à bride 7/16-14 UNC X 1
36 13000001646-00 1 Goupille de traction courbée 5/8 po x 3 po
37 13000001539-00 1 Tube d’attelage
38 13073000006 6 Écrou hexagonal à frein élastique 3/8-16 UNC
39 13000005028-00 1 Extrémité de la fourche
40 13000005027-00 1 Admission fourche

C4

PIÈCES



13000005426-00

ENSEMBLE DU CADRE - CLASSIC 10-39

C5

PIÈCES



13000005426-00

ENSEMBLE DU CADRE - CLASSIC 10-39

LISTE DES PIÈCES DU NUMÉRO DE PIÈCE 13000005416-00
Nº RÉF Nº PIÈCE QUANTITÉ DESCRIPTION

1 13000001165-00 1 Côté gauche - Cadre principal - Classic 10-39
2 13072500007 24 Écrou hexagonal 7/16-14 UNC
3 13073400007 24 Rondelle élastique 7/16
4 13070207064 8 Boulon hexagonal 7/16-14 UNC x 4
5 13070207024 2 Boulon hexagonal 7/16-14 UNC x 1,5
6 13000005419-00 1 Transversal - Cadre principal - Classic 10-39
7 13000001159-00 1 Support gauche - Cadre principal - Classic 10-39
8 13070210036 2 Boulon hexagonal 5/8-11 UNC x 2,25
9 13000001155-00 2 Latéral - Cadre en A - Classic 10-39

10 13070207020 16 Boulon hexagonal 7/16-14 UNC x 1,25
11 13000005417-00 1 Transversal - Cadre en A - Classic 10-39
12 13072500010 3 Écrou hexagonal 5/8-11 UNC
13 13073400010 6 Rondelle élastique de blocage 5/8
14 13000006120-00 1 Roulement de chariot
15 13000001017-00 1 Rouleau de câble
16 13000001016-00 2 Galet de roulement
17 13000001015-00 2 Guide de rail à galets - Cadre en A - Classic 10-39
18 13000005418-00 4 Support - Cadre en A - Classic 10-39
19 13070210080 1 Boulon hexagonal 5/8-11 UNC x 5
20 13000005420-00 2 Support - Cadre principal - Classic 10-39
21 13000003117-00 2 Rondelle plate - 7/16 po
22 13000001161-00 1 Côté droit - Cadre principal - Classic 10-39
23 13000001160-00 1 Support droite - Cadre principal - Classic 10-39
24 13000005415-00 1 Essieu - Cadre - Classic 10-39
25 13000005448-00 2 Pneu 13 po
26 13073706048 2 Goupille fendue 3/16 x 1 1/2
27 13000005687-00 5 Boulon hexagonal 1/2 po X 20 UNF x 2 po
28 13000005682-00 1 Bague intérieure de roulement à rouleaux coniques Hub
29 13000005688-00 5 Écrou à ergot de moyeu 1/2 po x 20 UNF
30 13000005449-00 2 Roue 13 po
31 13000005452-00 2 Rondelle
32 13000005451-00 2 Écrou dégagé à créneaux 1-14 UNS
33 13000005684-00 1 Bague intérieure de roulement à rouleaux coniques Hub
34 13000005686-00 1 Moyeu de roue
35 13000005685-00 1 Capuchon antipoussière du moyeu

C6

PIÈCES



13000005426-00

TREUIL À FREIN FULTON K 2550

LISTE DES PIÈCES DU NUMÉRO DE PIÈCE 13000001681-00
Nº RÉF Nº PIÈCE QUANTITÉ DESCRIPTION

1 - 1 Écrou de blocage du tambour
2 - 1 Assemblage du tambour avec entretoise
3 - 1 Clavette (non disponible sur commande)
4 - 1 Boulon du tambour
5 13000001937-00 3 Douille
6 - 1 Engrenage
7 13000001944-00 1 Arbre de sortie
8 13000001939-00 1 Douille
9 - 1 Contre-écrou de l’arbre d’entrée

10 - 1 Rondelle
11 - 2 Rondelle de sortie
12 13000001947-00 1 Pignon et disque
13 13000001946-00 1 Engrenage à cliquet
14 13000001948-00 2 Disque de friction
15 13000003142-00 1 Disque de frein de l’arbre
16 13000002948-00 1 Arbre d’entrée
17 13000001712-00 1 Kit de cliquet et de ressort
18 - 1 E-Clip
19 13000001711-00 1 Poignée
20 - 1 Écrou de blocage de la poignée
21 - 1 Boulon d’entretoise du cadre
22 13072500004 1 Écrous hexagonaux 1/4 - 20
23 - 2 Entretoise de cadre (non disponible sur commande)
24 - 1 Cadre (non disponible sur commande)

C7

PIÈCES



13000005426-00

BOÎTE DE VITESSES

LISTE DES PIÈCES DU NUMÉRO DE PIÈCE 13000002858-00
Nº RÉF Nº PIÈCE QUANTITÉ DESCRIPTION

1 13074000809 1 Clé Woodruff n° 809
2 13000004637-00 1 Clé - carré 4 po x 1/4 po x 1 1/8 po
3 13000001092-00 1 Capuchon
4 13000001094-00 1 Écrou de réglage - 1-1/8 po x 18 filetage
5 13000001494-00 1 Joint d’huile - 1 3/8 po ID
6 13000002957-00 1 Arbre d’entrée
7 13000001207-00 2 Roulements à rouleaux coniques 1 1/4 po - Cône
8 13000001090-00 1 Cale
9 13000001204-00 1 1 1/4 po - 18 THD Stakenut

10 13000001208-00 1 Engrenage conique - Alésage 1 1/4 po
11 13000001083-00 1 Bouchon et douille d’évent
12 13070205012 4 Boulon de carrosserie 5/16-18 UNC - 0,75
13 13000001084-00 1 Couvercle de boîte de vitesse
14 13000001085-00 1 Joint du couvercle
15 13000001086-00 1 Logement de boîte de vitesse
16 13000001093-00 1 Engrenage conique - Alésage 1 1/8 po
17 13000001088-00 2 Roulements à rouleaux coniques - Cône
18 13000001089-00 4 Roulements à rouleaux coniques - Coupe
19 13000001091-00 4 Anneau d’arrêt
20 13074000808 2 Clé Woodruff n° 808
21 13000002959-00 1 Arbre de sortie
22 13000001095-00 1 Joint d’huile - 1 1/8 po ID

C8

PIÈCES



13000005426-00

ARBRE DE PRISE DE FORCE

LISTE DES PIÈCES DU NUMÉRO DE PIÈCE 13000005447-00
Nº RÉF Nº PIÈCE QUANTITÉ DESCRIPTION

1 13000001987-00 1 Ensemble de cisaillement à billes de la prise de force
2 13000001274-00 2 Kit joint universel
3 13000001996-00 1 Étrier et arbre mâle
4 13000001999-00 1 Écran de protection extérieur de la prise de force
5 13000002003-00 1 Étrier et tube femelle
6 13000005428-00 1 Fourche à déconnexion rapide
7 13000002001-00 1 Écran de protection intérieur de la prise de force

C9

PIÈCES



13000005426-00

PIÈCES GÉNÉRALES
NUMÉRO DE PIÈCE DESCRIPTION

13000002949-00 Peinture en spray rouge

13000005060-00 Autocollant 65 ans

13000004846-00 Peinture en spray gris foncé

13000001920-00 Spire de réparation en forme de cuvette de 10 po avec tige et embout - 2 po

13000001569-00 Spire normale de 10 po / pied - arbre 2 po DE

13000001570-00 Spire concave / 2 pieds - arbre 2 po DE 

13000001648-00 Noyau d’arbre de spire 10 po / pied - 2 po DE

13000001530-02 Embout d’arbre de spire 10 po - attache - arbre 1 3/4 po DE

13000003866-00 Helix de 10 po - Coupe / Pied - Arbre 2 po DE

13000001644-00 Arbre d’entraînement / pied - 1 3/8 po DE

13000001571-00 Tube de 10 po / pied

13000001526-13 Bride d’angle 10 po

13000005406-00 Autocollant - Classic 10-39

13000003685-00 Autocollant - Meridian

13000001653-00 Autocollant - Attention (grand)

13000001654-00 Autocollant - Avertissement

13000001655-00 Autocollant - Danger - Risque de renversement

13000001656-00 Autocollant - Danger - Risque d’électrocution

13000001657-00 Autocollant - Danger - Spire rotative

13000001658-00 Autocollant - Avertissement - Risque lié aux pièces mobiles

13000001659-00 Autocollant - Attention (petit)

13000001660-00 Autocollant - Transmission rotative

13000001714-00 Autocollant - Vanne de levage hydraulique

13000001716-00 Autocollant - Avertissement - Risque de fluide à haute pression

13000003295-00 Autocollant - Fonctionnement de la prise de force 1

13000003296-00 Autocollant - Fonctionnement de la prise de force 2

13000004944-00 Autocollant - Emplacements des graisses

13000004936-00 Autocollant - Protégé par un brevet

13000002901-00 Réflecteur jaune

13000002900-00 Réflecteur rouge

13000004971-00 Kit - Bande de réparation boulonnée 10 po

C9

PIÈCES



13000005426-00

Nº PIÈCE Page Nº RÉF Nº PIÈCE Page Nº RÉF Nº PIÈCE Page Nº RÉF
13000004303-00 C1 3 13000005434-00 C4 14 13000001712-00 C7 17
13000005416-00 C1 2 13000005435-00 C4 2 13000001937-00 C7 5
13000005427-00 C1 1 13000005436-00 C4 4 13000001939-00 C7 8
13000005447-00 C1 4 13000005437-00 C4 5 13000001944-00 C7 7

13070208020 C2 8 13000005438-00 C4 1 13000001946-00 C7 13
13070208024 C2 1 13000005440-00 C4 11 13000001947-00 C7 12
13070704012 C2 6 13000005442-00 C4 7 13000001948-00 C7 14
13072500008 C2 12 13000005443-00 C4 6 13000002948-00 C7 16
13073100008 C2 9 13000005444-00 C4 21 13000003142-00 C7 15
13073400008 C2 10 13000005445-00 C4 31 13070205012 C8 12
13074000808 C2 11 13000001165-00 C6 1 13074000808 C8 20

13000002033-00 C2 4 13072500007 C6 2 13074000809 C8 1
13000002511-00 C2 3 13073400007 C6 3 13000001083-00 C8 11
13000002838-00 C2 2 13070207064 C6 4 13000001084-00 C8 13
13000002841-00 C2 7 13070207024 C6 5 13000001085-00 C8 14
13000003874-00 C2 13 13000005419-00 C6 6 13000001086-00 C8 15
13000003885-00 C2 5 13000001159-00 C6 7 13000001088-00 C8 17

13070206016 C4 28 13070210036 C6 8 13000001089-00 C8 18
13070704012 C4 12 13000001155-00 C6 9 13000001090-00 C8 8
13070904012 C4 8 13070207020 C6 10 13000001091-00 C8 19
13070906024 C4 18 13000005417-00 C6 11 13000001092-00 C8 3
13071206012 C4 19 13072500010 C6 12 13000001093-00 C8 16
13071206016 C4 32 13073400010 C6 13 13000001094-00 C8 4
13071207016 C4 35 13000006120-00 C6 14 13000001095-00 C8 22
13072500004 C4 10 13000001017-00 C6 15 13000001204-00 C8 9
13072500006 C4 30 13000001016-00 C6 16 13000001207-00 C8 7
13073000006 C4 38 13000001015-00 C6 17 13000001208-00 C8 10
13073100006 C4 3 13000005418-00 C6 18 13000001494-00 C8 5
13073100007 C4 20 13070210080 C6 19 13000002957-00 C8 6
13073400004 C4 9 13000005420-00 C6 20 13000002959-00 C8 21
13073400006 C4 29 13000003117-00 C6 21 13000004637-00 C8 2

13000001044-00 C4 16 13000001161-00 C6 22 13000001274-00 C9 2
13000001045-00 C4 15 13000001160-00 C6 23 13000001987-00 C9 1
13000001060-00 C4 27 13000005415-00 C6 24 13000001996-00 C9 3
13000001411-00 C4 13 13000005448-00 C6 25 13000001999-00 C9 4
13000001423-00 C4 25 13073706048 C6 26 13000002001-00 C9 7
13000001538-00 C4 34 13000005687-00 C6 27 13000002003-00 C9 5
13000001539-00 C4 37 13000005682-00 C6 28 13000005428-00 C9 6
13000001646-00 C4 36 13000005688-00 C6 29 - C7 1
13000001681-00 C4 33 13000005449-00 C6 30 - C7 2
13000002843-00 C4 22 13000005452-00 C6 31 - C7 3
13000002858-00 C4 17 13000005451-00 C6 32 - C7 4
13000005027-00 C4 40 13000005684-00 C6 33 - C7 6
13000005028-00 C4 39 13000005686-00 C6 34 - C7 9
13000005278-00 C4 26 13000005685-00 C6 35 - C7 10
13000005427-01 C4 23 13072500004 C7 22 - C7 11
13000005429-00 C4 24 13000001711-00 C7 19 - C7 18

D1

INDEX



13000005426-00

Nº PIÈCE Page Nº RÉF Nº PIÈCE Page Nº RÉF Nº PIÈCE Page Nº RÉF
- C7 20
- C7 21
- C7 23
- C7 24

D2

INDEX



13000005426-00

DÉCLARATION DE GARANTIE LIMITÉE
1.	 Meridian Manufacturing Inc garantit que chaque nouveau produit Meridian Manufacturing Inc (le 

« Produits ») est exempt de tout défaut de matériau et de fabrication dans des conditions normales 
d’utilisation et de service pendant une période de deux (2) ans ou de quatre-vingt-dix (90) jours en cas 
d’utilisation commerciale, à compter de la date d’expédition par le revendeur Meridian (FCA).

2.	 Meridian garantit que les pièces de rechange et les composants fabriqués ou vendus par Meridian 
sont exempts de tout défaut de matériau ou de fabrication dans des conditions normales d’utilisation et 
d’entretien pendant trente (30) jours à compter de la date d’expédition par le concessionnaire Meridian 
(FCA), ou pendant la durée restante de la période de garantie d’origine des biens, si celle-ci est plus 
longue.

3.	 Cette garantie ne s’applique pas :

a)	 À toute marchandise ou à tout composant de celle-ci qui, de l’avis exclusif de Meridian, a fait l’objet 
d’une mauvaise utilisation, de modifications non autorisées, d’une altération, d’un accident, d’une 
négligence, d’une utilisation abusive du produit ou d’un manque d’entretien requis.

b)	 Si les réparations ont été effectuées avec des pièces ou par des personnes autres que celles 
approuvées par Meridian.

c)	 Aux pièces et accessoires non fabriqués par Meridian, y compris, mais sans s’y limiter, les moteurs, les 
batteries, les pneus, les courroies, les arbres de transmission ou autres accessoires commerciaux. Ces 
pièces sont couvertes par la garantie donnée par le fabricant réel, le cas échéant.

d)	 À la défaillance des pièces; ou à la défaillance des pièces en raison de l’usure dans des conditions de 
service normales ou excessives; ou à la défaillance due à l’utilisation par l’Acheteur à des fins autres 
que celles prévues à l’origine au moment de la fabrication, y compris, mais sans s’y limiter, l’utilisation 
des Produits pour mélanger des engrais, etc.; ou à une utilisation dépassant les spécifications 
construites.

e)	 Aux biens utilisés dans des zones exposées à des conditions corrosives ou agressives, y compris, mais 
sans s’y limiter, l’eau salée provenant de l’intérieur ou de l’extérieur des biens.

f)	 Aux défaillances ou défauts résultant de dommages survenus pendant l’expédition ou le stockage.
g)	 Aux matériaux remplacés ou réparés en vertu de la présente garantie, sauf dans la mesure du reste de 

la garantie applicable.

4.	 L’obligation de Meridian au titre de la présente garantie ne prend effet que si Meridian est notifiée et 
que cette garantie est présentée avec une déclaration écrite spécifiant la réclamation ou le défaut 
dans les trente (30) jours suivant la première détection de la défaillance ou la première connaissance 
de l’acheteur et dans les limites suivantes : (i) deux (2) ans, ou quatre-vingt-dix (90) jours en cas 
d’utilisation commerciale ; ou (ii) trente (30) jours dans le cas de pièces de rechange et de composants 
fabriqués par Meridian; à compter de la date d’expédition par le concessionnaire Meridian (FCA). 
Meridian déterminera, à sa seule et entière discrétion, si la réclamation est valable et si la correction du 
défaut ou de la défaillance doit être effectuée par réparation ou remplacement des matériaux.

5.	 Le titre de propriété de tout matériel remplacé que Meridian souhaite se voir attribuer est transféré à 
Meridian.

6.	 L’obligation de Meridian en vertu des présentes ne s’étend qu’à l’Acheteur initial ou à l’Acheteur auquel 
les Marchandises ont été initialement vendues. Cette garantie ne peut faire l’objet d’aucune cession ou 
transfert sans l’accord écrit de Meridian.

7.	 L’acheteur reconnaît qu’il a pris sa propre décision indépendante d’approuver l’utilisation des produits 
ainsi que les procédures spécifiques de fabrication et de construction utilisées pour achever les 
produits, et qu’il s’est assuré de l’adéquation de ces produits à son utilisation.

E1

GARANTIE



13000005426-00

8.	 Cette garantie est soumise aux limitations, dispositions et conditions suivantes :
a)	 Meridian n’a aucune responsabilité en vertu des présentes en cas de réclamation, y compris en cas de 

reprise du travail sur le terrain.
b)	 Meridian ne peut être tenue responsable de toute perte ou de tout dommage accidentel, quelle qu’en 

soit la cause, y compris, mais sans s’y limiter, l’usure normale.
c)	 Meridian n’offre aucune garantie expresse ou implicite de quelque nature que ce soit, à l’exception des 

garanties expresses énoncées dans le présent document. La garantie fournie ici remplace et exclut 
toutes les autres garanties ou conditions relatives aux Produits, écrites ou orales, statutaires, expresses 
ou implicites (à l’exception de la garantie de titre), y compris toute garantie de qualité marchande ou 
d’adéquation à un usage particulier. Meridian décline expressément toute autre déclaration, condition 
ou garantie, expresse ou implicite, statutaire ou autre, ainsi que toute déclaration, garantie ou condition 
pouvant découler d’une transaction ou d’un usage commercial. La garantie fournie dans le présent 
document constitue la seule obligation et responsabilité de Meridian et le seul recours de l’Acheteur en 
cas de violation de la garantie. Aucune autre garantie n’a été donnée par un employé, un agent ou un 
représentant de Meridian et toute déclaration contenue dans tout autre document imprimé de Meridian 
est expressément exclue des présentes. Meridian n’est pas responsable des garanties offertes par 
l’Acheteur à ses clients en ce qui concerne les Produits et l’Acheteur doit indemniser Meridian à cet 
égard si l’un de ces clients fait une réclamation à l’encontre de Meridian concernant une telle garantie.

d)	 Sous réserve des obligations de Meridian contenues dans les paragraphes 1 et 2 des présentes, ni 
Meridian, ni ses dirigeants, ni ses administrateurs, ni ses préposés, ni ses agents ne peuvent être 
tenus responsables d’une quelconque perte ou d’un quelconque dommage (y compris la responsabilité 
stricte et la responsabilité pour les pertes ou les dommages dus à des éléments que les processus de 
fabrication sont conçus pour identifier), que cette perte ou ce dommage soit causé par une négligence 
de quelque nature que ce soit (y compris une négligence grave, une erreur, une fausse déclaration, une 
déclaration inexacte, une imprudence, un manque de compétence ou un manque de jugement).

9.	 La seule obligation financière de Meridian dans le cadre de cette garantie se limite à la réparation ou 
au remplacement des Produits tels qu’ils ont été fournis à l’origine et ne peut en aucun cas dépasser le 
coût initial des Produits fournis.

10.	Meridian n’a aucune obligation en vertu de la présente garantie tant que tous les comptes n’ont pas été 
payés en totalité par l’Acheteur.

11.	 La construction et l’interprétation de la présente Garantie sont régies par les lois de la province du 
Saskatchewan.

Procédure de demande de garantie

1.	 L’Acheteur doit enregistrer les biens auprès de Meridian.
2.	 L’Acheteur doit contacter le Revendeur auprès duquel l’appareil a été acheté dès la découverte d’un 

quelconque défaut.
3.	 Le concessionnaire doit soumettre un formulaire de réclamation de garantie dûment rempli au 

représentant de la garantie Meridian pour examen et action ultérieure.
4.	 Les travaux de réparation sous garantie ne seront effectués que par Meridian ou un représentant agréé 

de Meridian. Aucun travail de garantie effectué avant l’approbation de Meridian ne sera honoré. Le non-
respect de cette procédure peut affecter tout ou partie de cette garantie.

5.	 Toutes les réclamations seront jugées à la seule discrétion de Meridian et conformément aux conditions 
de la garantie.

E2

GARANTIE



®

MERIDIAN MANUFACTURING INC. 
Avec plus de 65 ans d’expérience, Meridian est votre 

expert en entreposage et en manutention. 

Bureau de Cambridge
Cambridge, On.
Cambridge, On. N1T 2K1
PH : 519.620.6004
TF : 855.346.3712
FX : 519.620.6041

Bureau de Camrose
4232 - 38 St.
Camrose, AB T4V 4B2
PH : 780.672.4516
TF : 800.830.2467
FX : 780.672.4759

Bureau de Lethbridge
3125 - 24 Ave. N.
Lethbridge, AB T1H 5G2
PH : 403.320.7070
TF : 800.661.1436
FX : 403.320.7579

Bureau de Regina
Boîte postale 1996
Regina, SK S4P 3E1
PH : 306.545.4044
TF : 800.667.5904
FX : 306.545.4216

Bureau de Storm Lake
2902 Expansion Blvd.
Storm Lake, IA 50588
PH : 712.732.1780
TF : 800.437.2334
FX : 712.732.1028

Bureau de Storm Lake
Boîte postale 760, 275 
Hespler Ave.
Winkler, MB R6W 4A8
PH : 204.325.7883
TF : 800.665.7259
FX : 204.325.5556

2016 Meridian Manufacturing Inc. Marques déposées utilisées sous licence.� Imprimé au Canada

www.meridianmfg.com

http://www.meridianmfg.com

